Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ 2024 г. № __-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в Порядок предоставления субсидии

на поддержку приоритетных направлений
агропромышленного комплекса и развитие

малых форм хозяйствования

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
 от 29.03.2024 № 396 «О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717», статьей 30 закона Ненецкого
автономного округа от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах
Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии на поддержку
приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм
хозяйствования, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 19.03.2024 № 54-п, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 11.04.2024.

Губернатор
Ненецкого автономного округа                                                                    Ю.В. Бездудный

consultantplus://offline/ref=8FBEFB3487C5CBD409F827F312726178267143161B2BCDE73EB52DD16A3F472C986F0D0BC782CB123B42492A7739ACBC69DF8934D7374481263CE1U0YCL

22

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от __.__.2024 № __-п
«О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии
на поддержку приоритетных
направлений агропромышленного
комплекса и развитие малых форм
хозяйствования»

Изменения в Порядок
предоставления субсидии

на поддержку приоритетных направлений
агропромышленного комплекса

и развитие малых форм хозяйствования

1. Пункт 66 изложить в следующей редакции:
«66. Результатом предоставления субсидии является:
1) на поддержку племенного животноводства:
достигнута численность племенного маточного поголовья

сельскохозяйственных животных в пересчете на условные головы (голова);
достигнута численность поголовья северных оленей (голова);
2) на поддержку развития северного оленеводства – достигнута численность

поголовья северных оленей (голова);
3) на поддержку переработки молока сырого крупного рогатого скота, козьего

и овечьего на пищевую продукцию – переработано на пищевую продукцию молока
сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего (тонн);

4) на поддержку развития малых форм хозяйствования – обеспечено развитие
семейной фермы, направленное на увеличение объема производства
сельскохозяйственной продукции (единиц).».

2. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3
к Порядку предоставления субсидии
на поддержку приоритетных
направлений агропромышленного
комплекса и развитие малых форм
хозяйствования

Расчет размера субсидии
на поддержку племенного животноводства

23

в 20__ году

______________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

№
п/п Наименование показателя Поголовье

Ставка
субсидии,

рублей

Запрашиваемый
размер субсидии,

рублей
1 2 3 4 5
1 Племенного маточного поголовья

на 1 января текущего финансового
года (условных голов)

2 Поголовье северных оленей
на 1 января текущего финансового
года

Предлагаемое значение результата предоставления субсидии:
достигнута численность племенного маточного поголовья

сельскохозяйственных животных в пересчете на условные головы на 31 декабря
20____ года _______________ голов;

достигнута численность поголовья северных оленей на 31 декабря 20____
года _____________ голов.

Достоверность и полноту сведений, отраженных в настоящем расчете,
подтверждаю. Сведения соответствуют данным первичного учета.

Руководитель юридического лица/
индивидуальный предприниматель/
физическое лицо/
представитель по доверенности   ________________         __________________________

                                                       (подпись)                              (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  _____________        _______________________________
       (подпись)               (расшифровка подписи)

МП

«______» ___________________20__ г.».
3. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к Порядку предоставления субсидии
на поддержку приоритетных
направлений агропромышленного
комплекса и развитие малых форм
хозяйствования

Расчет размера субсидии
на развитие северного оленеводства

24

в 20__ году

______________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

№
п/п Наименование показателя Поголовье

Ставка
субсидии,

рублей

Запрашиваемый
размер субсидии,

рублей
1 2 3 4 5
1 Поголовье северных оленей

на 1 января текущего финансового года

Предлагаемое значение результата предоставления субсидии − достигнута
численность поголовья северных оленей на 31 декабря 20____ года _____________
голов.

Достоверность и полноту сведений, отраженных в настоящем расчете,
подтверждаю. Сведения соответствуют данным первичного учета.

Руководитель юридического лица/
индивидуальный предприниматель/
физическое лицо/
представитель по доверенности   ________________      __________________________

                                 (подпись)                          (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер_____________        _______________________________
       (подпись)               (расшифровка подписи)

МП

«______» ___________________20__ г.».
4. Приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к Порядку предоставления субсидии
на поддержку приоритетных
направлений агропромышленного
комплекса и развитие малых форм
хозяйствования

Расчет размера субсидии
на поддержку переработки молока сырого крупного рогатого

скота, козьего и овечьего на пищевую продукцию
в 20__ году

______________________________________________________
(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

25

№
п/п Наименование показателя Объем,

тонн

Ставка
субсидии,

рублей

Запрашивае
мый размер
субсидии,

рублей
1 2 3 4 5
1 Переработано на пищевую продукцию молока

сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего
за отчетный год, предшествующий финансовому
году

Предлагаемое значение результата предоставления субсидии – переработано
на пищевую продукцию молока сырого крупного рогатого скота, козьего и овечьего
на 31 декабря 20____ года _____________ тонн.

Достоверность и полноту сведений, отраженных в настоящем расчете,
подтверждаю. Сведения соответствуют данным первичного учета.

Руководитель юридического лица/
индивидуальный предприниматель/
физическое лицо/
представитель по доверенности   ________________                     __________________________

                                  (подпись)                                          (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер_____________        _______________________________
       (подпись)               (расшифровка подписи)

МП

«____» ___________________20__ г.».

_____________